Ristorante Pizzeria

Aperitifs
4 cl

Hugo €7,90
Aperol “Spritz” €7,90
Ramazzotti Rosato “Mio” €7,90
Campari Orange/Soda €6,90
Campari €5,90

Martini Bianco/Rosso €5,90

San Bitter/Crodino - alkoholfrei 0,11 € 4,90
Proscecco Soligo DOC 0,11 €5,90
Wasser 0,251 0,51 0,751
S. Pellegrino Panna 3,20 5,90 7,50
S. Pellegrino 3,20 5,90 7,50

Liebe Gdiste,
wir freuen uns Sie in unserem Hause begrtifsen zu dtirfen und méchten,
dafs Sie sich bei uns wohl fiihlen. Wir werden versuchen, all Ihre Wiinsche zu

erfiillen, damit Ihr Aufenthalt im Restaurant “Da Angelo” in angenehmer
Errinnerung bleibt.

Nutzen Sie die Méglichkeit durch wechselnden Degustationsmentiis, unsere
verschiedenen Gerichte in kleinen Portionen zu probieren und geniefSen. Lassen
Sie sich zu herrlichen Gdngen von Antipasti tiber Pasta bis hin zu frischen
Fisch- oder Fleischgerichten verfiihren. Authentischer Geschmack und immer
neue Kreationen halten unsere italienischen Koche fiir Sie bereit.

Unsere Degustation Menti

Fleisch Fisch

3 Gang - Menii  46,-€ 3 Gang - Menii  56,-€
4 Gang - Meni  56,-€ 4 Gang - Meni.  66,-€
5 Gang - Menii  66,-€ 5 Gang - Menii  76,-€



K

o

4 /j/ﬂ*

-

Ristorante Pizzeria

Zuppe / Suppen

Minestrone Milanese della casa
Buntem Gemtise/Kartoffeln/Knoblauch-Speck Paste

Zuppa di ravanello con mele
Apfel Wiirffel/Meeretich/Croutons

Zuppa di patate
Kartoffel Suppe/Speck Chip/Croutons

Antipasti /Vorspeise

Bruschetta con Pomodorino Ciliegino
Knusprige Brotscheiben/ Cherrytomaten/ Parmesan /Rucola

Carpaccio di Manzo
Rindercarpaccio/ Rucola/ Parmesan

Vitello Tonnato

Rosa gebratenes, Kalbstafelspitz/Thunfischsauce/
Kaperndpfeln/Perlzwiebeln /Rucola

Insalata di mare
Meeresfriichte Salat/Rucola/Korallenhippen

Antipasto all'italiana
Ital. Aufschnitt/Kdse/Oliven/Bruschetta

Vorspeise
Cozze al vino bianco/ pomodoro

Miesmuscheln /Weifsweinsauce/Tomtensauce € 9,90

| Miesmuscheln nach Vorrat vorhanden !

€ 8,90

€ 8,90

€ 8,90

€790

€ 15,90

€16,90

€ 15,90

€ 15,90

Hauptgang

€ 18,90
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Insalate/Salate

Insalata verde con Rucola e Parmigiano
Blattsalat/Rucola/Parmesan

Insalata mista

Bunter Salatteller

Insalata fitness
Bunter Salatteller/Putenstreifen /Champignons

Insalata dello Chef
Bunter Salatteller/ Rinderstreifen/Paprika/Champignons

Insalata mediterranea

Bunter Salatteller/Bliffel Mozzarella/Ei/
Rducher Lachs/Avocado

Insalata Nizza

Bunter Salatteller/Thunfisch/Zwiebeln/
Ei/Oliven

Ristorante Plzzena

€ 6,90

€ 6,90

€16,90

€18,90

€18,90

€15,90



Pasta

Spaghetti al Pomodoro Ciliegino e Basilico a)e)
Tomatensauce/ Cherrytomaten/Basilikum

Spaghetti Carbonara “all’italiana”aje)
»Guanciale/Eigelb/Pecorinokdse

Paccheri al Ragu della Nonna a)e)i
Rindfleisch Ragu

Paccheri alla mediterraneaae)
Salsiccia/Cherry Tomaten/Pilzen

Linguine Frutti di Mare a)d)e)m)o)
Meeresfriichten /Cherry Tomaten

Penne all’Arrabiata a)d)o)
scharfer Tomatensose/Paprikastreifen

Penne al Salmone a)d)o)
Lachs/Sahnesauce/Petersilie

Penne al Forno a)do)
Ragu/Sahne/Erbsen/Schinken/Champignons
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€14,90

€15,90

€ 15,90

€ 15,90

€17,90

€ 14,90

€16,90

€ 14,90



Pasta casareccia /Hausgemachte Pasta

Lasagne all'Emiliana ajn)
Ragt/ Bechamel Sauce

Tortelloni di Ricotta e Spinaci a)c)g)
Ricotta /Spinat/Salbei/Butter

Pappardelle “Black Forest” a)c)q)
Pilzen/Speck/ Cherrytomaten

Tagliatelle ai funghi ayn

Champignons/Krduterseitlingen/Rahmsauce

Tagliatelle mari e monti a)n)
Crevetten/Zucchini/Krustentier Sauce

Risotto

Risotto Frutti di mare aje)
Meeresfriichten/ Cherry Tomaten/Petersilie

Risotto alla Milanese a)e)
Safranrisotto/ Knochenmark

Risotto al Tartufoaje)
Getrliffelter Risotto/ gehobelter Trliffel
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Ristorante Plzzena

€13,90

€17,90

€17,90

€17,90

€17,90

€17,90

€17,90

€22,90
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Ristorante Plzzena

Secondi / Fleischgerichte

Ossobuco

Geschmortes Kalbs Ossobuco/ Safranrisotto

Cordon Bleu “all’ Angelo”

Kalbs Cordon Bleu / Schinken/Mozzarella,
mit Gemtise/Hauspommes

Black Angus controfiletto Argentino

alla Griglia g 200 gr.
Gegrilltes Argentinisches Black Angus/ 300 gr.

hausgemachter Krdauterbutter/
buntes Gemiise /Pommes

Filetto Argentino al Tartufo g

Argentinisches Rinderfilet/
Triiffel-Rahmsauce/gehobelter Triiffel/
buntes Gemiise / Pommes Dauphine

Filetto Argentino ai Funghi g

Argentinisches Rinderfilet /Pilzrahmsauce/
buntes Gemiise/Pommes Dauphine

Cotoletta di Tacchino impanata g)

Paniertes Putenschnitzel /Pommes

Cotoletta alla milanese di Vitellino g)
Kalbsschnitzel /Bratkartoffeln/Zwiebln/Speck

Bistecca di maiale in salsa di birra nera g

Schweinertickensteak /Schwarzbier Sauce/
Gemtisekompott/Rosti

Spezzatino Zurighese g

Ziirichergeschnetzeltes/Pilzrahmsauce/Résti

€27,90

€26,90

€26,90
€34,90

€36,90

€33,90

€ 18,90

€23,90

€23,90

€ 24,90



Pesce / Fischgerichte

Polpo grigliato

Gegrillter Oktopus/ getriiffeltes Broccoli-Kartoffel Bett/

Risotto mit Tintenfisch Tinte

Salmone alla griglia d)h)g)

Gegrilltes Lachsfilet
Spinat/Zitronenrisotto

Gamberoni alla Griglia a)d)g)

Gegrillte Garnelen/
Bunter Gemiiserisotto

Frittura mista a)d)g)

Gemischter fritierter Fisch und Meeresfriichte/
Remouladen Sauce

Lucioperca a)d)g)

Zander/ Orangensauce/
Buntes Gemiise/Salzkartoffeln
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Ristorante Plzzena

€29,90

€ 25,90

€33,90

€32,90

€26,90
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Pizze

Margherita 2)g)
Tomatensauce, Mozzarella und Basilikum

Napoli a)g)
Tomatensauce, Mozzarella, Sardellen, Knoblauch und Oregano

Regina 2)g)
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken und Champignon

Diavola a)g)
Tomatensauce, Mozzarella, scharfe Salami

Tonno a)d)g)
Tomatensauce, Mozzarella, Thunfisch und Zwiebeln

Quattro Stagioni a)g)
Tomatensauce, Mozzarella, Champignons, Oliven,
Schinken und Salami

Da Angelo )9
Tomatensauce, Mozzarella, Oliven, Kapern, Sardellen, Zwiebeln
und Champignons

Vegetariana a)g)
Tomatensauce, Mozzarella, Auberginen, Zucchini und Paprika

Rustica a)g)
Tomatensauce, Mozzarella, Salsiccia und Peperoni

Calzone alla Romana 2)g))
Tomatensauce, Mozzarella, Salami, Schinken und Champignon

Frutti di Mare a)h)d)o)
Tomatensauce, Mozzarella und Meeresfriichte

Salmone 2)d)g)
Tomatensauce, Mozzarella, Lachs und Rucola

Parma a)g)
Tomatensauce, Mozzarella, Parmaschinken, Rucola und Parmesan

N

€10,90

€13,90

€ 14,60

€13,90

€ 14,90

€ 15,90

€ 15,90

€ 15,90

€ 15,90

€ 15,90

€17,60

€17,60

€17,60



&é

s :/ﬂ»

s «

Ristorante Plzzena

Pizze bianche / Ohne Tomatensauce

Gorgonzola 2)g) €16,90
Mozzarella, Gorgonzola und Speck

Quattro Formaggi )q) €16,90
Mozzarella, Gorgonzola, Scamorza- und Parmesankdse

Pizza Parigina.)g) €15,90
Mozzarella, Sahne, Schinken, Mais und Basilikum

“Unsere Specials™

Vulcano Speciale 2)g) €18,90
Tomatensauce, Mozzarella, Salsiccia, Champignon,
Schinken, Peperoni, Artischocken, Ricottakdse, scharfe Salami

Siciliana ag)h) €17,90
Mit Mozzarella gefiillter Rand,
Tomatensauce, Auberginen, Pistazie und geriebener Ricottakdse

Black Forest 2)g) €16,90
Tomatensauce, Mozzarella, Speck, Zwiebeln und Pilzen

Ratstube 2)o)h) €16,90
Tomatensauce, Mozzarella, Crevetten, Cherrytomaten

und Rucola

Americana a)g)h) €16,90

Tomatensauce, Mozzarella, Speck, Mais und Spiegelei



Alkoholfreie Getrdnke

Afri Cola

Afri Cola ohne Zucker
Bluna Orange

Bluna Mix

Bluna Zitrone

Rivella rot/blau

Thomas Henry
Bitter Lemon
Tonic Water

Eistee “San Benedetto”
Pfirsich / Zitrone

Offene Siifte

Orangensaft
Apfelsaft “Naturtriib”
Johannisbeer-Nektar
Rhabarbersaft

Alle Sdifte auch als Schorle erhdltlich!

Biere vom Fass
Radeberger Pils

Schofferhofer Hefeweizen

Flaschenbiere

Schofferhofer Kristallweizen

Schofferhofer Hefeweizen - Alkoholfrei
Radeberger Pils - Alkoholfrei

Birra italiana
Peroni

0,21
0,21

0,21

3,30

0,21
3,50
3,50
3,50
3,50

2,90

0,31
3,30

3,30

0,331

3,30

3,50
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0,331
3,90
3,90
3,90
3,90

3,90
3,90

3,50
3,50

0,51

5,60

0,51
5,90
5,90
5,90
5,90

4,90

0,51
4,50

4,50

0,51

4,50
4,50



Heifse Getrdnke

Espresso

Espresso corretto
Espresso macchiato

Espresso Doppio

Tasse Kaffee
Cappuccino

Latte Macchiato
Tee diverse Sorten

Digestiv /Whiskies

Ramazzotti
Averna
Limoncello

Ballantines
Jack Daniels

Legende

Allergene:

4cl
4cl
4cl

4cl
4cl

Ristorante Pizzeria

€ 2,60

€4,90
€2,90

€4,90

€ 2,80
€ 3,80

€ 4,50
€ 3,20

€4,90
€4,90
€4,90

€ 5,90
€ 6,50

a = glutenhaltiges Getreide b = Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse ¢ = Eier und Eierzeugnisse
d =Fisch und Fischerzeugnisse e = Erdnisse und Erdnusserzeugnisse f = Sojabohnen und
Sojabohnenerzeugnisse g = Milch und Milcherzeugnisse h =Schalenfriichte und Schalenfriichteerzeugnisse
i = Sellerie und Sellerieerzeugnisse k = Senf und Senferzeugnisse | = Sesamsamen und Sesamerzeugnisse
d4 = Schwefeldioxid und Sulphite n = Lupinen und Lupinenerzeugnisse o = Weichtiere und

Weichtiererzeugnisse



